АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2015 года                                              № 16-па

О благоустройстве, озеленению и наведению санитарного порядка
в населенных пунктах Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в 2015 году
          В целях повышения уровня благоустройства, озеленения и санитарного состояния села Нижний Чулым и деревни Хапово Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,  постановляю:

     1.Объявить с 20.04.2015 по 30.10.2015 года период по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка в населенных пунктах на территории Нижнечулымского сельсовета.

     2. Установить, первую пятницу каждого месяца, единым днем по наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов с.Нижний Чулым, д.Хапово.

     3. Утвердить прилагаемый план мероприятий на период благоустройства (приложение № 1);

     4. Объявить с 01.05.2015 по 30.09.2015 года смотр- конкурс по благоустройству населенных пунктов муниципального образования Нижнечулымского сельсовета, условия конкурса в соответствии с положением.

     5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Нижнечулымского сельсовета, на период благоустройства с 20.04.2015 по 30.10.2015 года обеспечить выполнение плана мероприятий благоустройства территории Нижнечулымского сельсовета.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Скокову С.Г., специалиста администрации Нижнечулымского сельсовета.

                    Глава Нижнечулымского сельсовета              А.С.Рагулин
                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                к постановлению   администрации

                                                                                                    Нижнечулымского сельсовета

                                                                                                          от 13.04.2015 № 16-па

ПЛАН

мероприятий на период благоустройства территории Нижнечулымского сельсовета с 20.04.2015 по 30.10.2015 года

	№ п/п
	                          МЕРОПРИЯТИЯ
	Дата проведения
	Ответственный

исполнитель

	                                         1. Организационные мероприятия

	1.1.

	 Издать постановление администрации сельсовета
 «О благоустройстве территории Нижнечулымского сельсовета»

	до 20.04.2015
	Глава сельсовета

	1.2.

	Совещание при Главе сельсовета по вопросу:
«О благоустройстве, озеленению и наведению

санитарного порядка на территории Нижнечулымского сельсовета »
	16.04.2015
	администрация сельсовета

	1.3.
	 Проведение смотра- конкурса по благоустройству
	согласно положения о конкурсе
	администрация сельсовета

	                                         2. Проведение сходов (собраний граждан)

	2.1.
	В с.Нижний Чулым, д.Хапово с вопросами в повестке дня:

     «О пожарной безопасности на территории Нижнечулымского сельсовета»;
     «О благоустройстве, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Нижнечулымского сельсовета »
	до 30.04.2015
	администрация сельсовета

	                                          3. Проведение субботников

	3.1.
	    Массовый субботник по очистке территорий в том числе прилегающих территорий согласно                                           Положения о благоустройстве
	до30.04.2015
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, жители сел, ИП

	                                          4. Мероприятия по благоустройству

	4.1.
	Содержать в постоянной исправности ограды;
Посадить деревья и кустарники;

Разбить клумбы и посадить цветы;

Спилить и убрать старые деревья (при необходимости)
	весь период
благоустройства;
до 20.05.2015;
весеннее- летний период;

до 20.05.2015
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, жители сел, ИП

	4.2.
	Проведение единого дня по наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов (уборка мусора, уничтожение сорной растительности на подведомственных территориях в том числе и на прилегающих территориях предприятий, организаций, учреждений, частных подворьях)

	8 мая;                                                                                                    5 июня;                                                                                               10 июля;                                                                                     7 августа;                                                                           4 сентяб;                                                                           2октября
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, жители сел, ИП

	4.3.
	Провести осеннюю уборку территорий в том числе прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений, частных подворий от мусора и растительных остатков

	до 30.09.2015
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, жители сел, ИП

	5. Информационное освещение периода благоустройства

	5.1.
	Размещение на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета в сети Интернет:

    нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

    положения о конкурсе по благоустройству;

    фото и видео материалов проведения субботников, ремонту, озеленению, выявленных недостатков;

    итогов смотра- конкурса;
    иной информации в области благоустройства

	весь период благоустройства по мере поступления информации и материалов
	администрация сельсовета

	6. Контролирующие мероприятия, подведение итогов периода благоустройства

	6.1.

	Провести рейды комиссии по благоустройству:
  с.Нижний Чулым

  д.Хапово
	июнь 2015;

июль 2015
	председатель комиссии по благоустройству

	6.2.
	Постоянно осуществлять контроль за свалкой мусора, растительных остатков в строго установленных местах
	весь период благоустройства
	администрация сельсовета

	6.3.
	Заседания административной комиссии

	при поступлении протоколов об административном правонарушении в области благоустройства
	председатель административной комиссии

	6.4.
	Подведение итогов смотра- конкурса по благоустройству

	до 10.10.2015
	администрация сельсовета, комиссия по благоустройству

	6.5.
	Подготовить вопрос «Об итогах благоустройства», для рассмотрения на сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета

	4 квартал 2015
	ответственное лицо администрации сельсовета за благоустройство